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آغاز توزیع ۱۰۰ هزار تن برنج خارجی در سطح کشور 
مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی گفت: از روز دوشنبه توزیع قریب به ۱۰۰ 
هزار تن برنج تایلندی، هندی و پاکستانی در کشور در سطح فروشگاه‌های 

زنجیره‌ای، تعاونی‌های مصرف و اتحادیه‌ها آغاز شد.
به گزارش نقل از صدا و سیما، یزدان سیف اظهار داشت: به واسطه ذخایر 
راهبردی برنج هیچ کمبودی در خصوص تأمین این محصول وجود ندارد و 
علیرغم اینکه خشکسالی موجب کاهش تولید برنج شده است از طریق این 
ذخایر میزان برنج مورد نیاز بازار تأمین می‌شود. وی ادامه داد: از روزگذشته با 
آغاز توزیع برنج در سطح کشور قریب به ۱۰۰ هزار تن از این محصول از نوع 
هندی، تایلندی و پاکستانی از طریق فروشگاه‌های زنجیره‌ای، تعاونی‌های مصرف 
کارگری، کارمندی، اتحادیه و … در اختیار مردم قرار گرفت و هیچ کمبودی 
در مورد برنج برای مصرف خانوار وجود ندارد.مدیر عامل شرکت بازرگانی دولتی 
افزود: در حال حاضر جو روانی ناشی از موضوع کمبود برنج در جامعه ایجاد شده 

است که با این توزیع گسترده این جو روانی از بین می‌رود.

ادامه روند نزولی نرخ هویج
رئیس اتحادیه بارفروشان با اشاره به ادامه روند نزولی قیمت هویج گفت: هم 
اکنون قیمت این صیفی در میدان مرکزی میوه و تره بار به کیلویی ۱۰ تا ۱۲ 
هزار تومان رسیده است.مصطفی دارایی نژاد در گفتگو با خبرنگار مهر از کاهش 
قیمت هویج خبر داد و افزود: با افزایش عرضه قیمت این محصول نیز کاهش 
یافته و هم اکنون در میدان مرکزی میوه و تره بار قیمت آن بین ١٠ تا ١٢ هزار 
تومان در هر کیلوگرم است.به گفته وی قیمت هر کیلوگرم هویج باکیفیت ممتاز 

نیز ۱۴ هزار تومان است.
دارایی نژاد با بیان اینکه علت افزایش تقاضا برای محصولاتی مانند هویج 
و سیب، شیوع کرونا بوده است، گفت: به همین دلیل مصرف این دو محصول 
افزایش یافته البته با توجه به اینکه تولید سیب فراوان است، قیمت آن بالا نرفته 
اما هویج با افزایش قیمت مواجه بوده است.وی ادامه داد: با نزدیک شدن به فصل 
سرما و افزایش عرضه، قیمت این صیفی متعادل‌تر می‌شود و به زیر ۱۰ هزار 

تومان می‌رسد.

اعلام رقم ۵۰ میلیارد تومان جذب سرمایه
 برای ۱۶ استارتاپ 

مدیر توسعه اکوسیستم صندوق نوآوری و شکوفایی اعلام کرد: اکنون 
توانستیم نزدیک به ۵۰ میلیارد تومان جذب سرمایه برای ۱۶ استارتاپی که 
در رویدادهای گذشته حضور داشتند، داشته باشیم و نزدیک ۲۹ میلیارد تومان 
جذب سرمایه نیز برای ۱۴ استارتاپ دیگر در حال مذاکره است.به گزارش ایسنا، 
مصطفی بغدادی امروز در بیست و نهمین رویداد آنلاین دوشنبه‌های استارتاپی 
با موضوع پسماند و محیط زیست که به صورت آنلاین در محل صندوق نوآوری 
و شکوفایی برگزار شد، مجموعه رویدادهای دوشنبه‌های استارتاپی را رویدادی به 
قصد بهم رسانی در راستای ماموریت صندوق برای کمک به اکوسیستم نوآوری 
کشور عنوان کرد و افزود: در تکمیل ابزارها و سایر سیاست‌هایی که در دیگر 
بخش‌های صندوق نوآوری به کار گرفته شد، این رویداد برای حمایت و کمک به 

فعالان حوزه نوآوری و فناوری کشور برگزار می‌شود.

بازگشت شاخص بورس به مدار صعودی
شاخص کل در بازار بورس روزگذشته یک هزار و ۳۱۲ واحد افزایش داشت 
که در نهایت شاخص در کانال یک میلیون و ۵۳۸ هزار واحدی به روند صعودی 
خود بازگشت.به گزارش ایرنا، در معاملات روز دوشنبه بیش از ۱۱ میلیارد و ۷۷ 
میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۹۳ هزار و ۳۶۵ میلیارد ریال داد 
و ستد شد.همچنین شاخص کل )هم‌وزن( با ۲ هزار و ۵۹۱ واحد افزایش به ۴۶۹ 
هزار و ۶۱۴ واحد و شاخص قیمت )هم‌وزن( با یک ‌هزار و ۶۳۴ واحد رشد به 

۲۹۶ هزار و ۳۲۹ واحد رسید.
شاخص بازار اول یک هزار و ۴۰۵ واحد و شاخص بازار دوم یک هزار و ۲۶۲ 
واحد افزایش داشتند.علاوه بر این در بین همه نمادها، معدنی و صنعتی گل 
گهر )کگل( با دو هزار و ۴۹۵ واحد، پالایش نفت بندرعباس )شبندر( با ۸۳۸ 
واحد، پالایش نفت اصفهان )شپنا( با ۳۰۳ واحد، گروه دارویی برکت )برکت( با 
۲۸۲ واحد، توسعه معدنی و و صنعتی صبانور )کنور( با ۲۷۷ واحد، نفت سپاهان 
)شسپا( با ۲۴۰ واحد، خدمات انفورماتیک )رانفور( با ۲۳۰ واحد، فروشگاه‌های 
زنجیره ای افق کوروش )افق( با ۲۱۴ واحد و آلومینیوم ایران )فایرا( با ۲۱۱ واحد 

تاثیر مثبت بر شاخص بورس همراه شدند.
در مقابل فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( با ۶۵۸ واحد، شرکت سرمایه گذاری 
غدری )وغدیر( با ۳۲۳ واحد، توسعه معادن و فلزات )ومعادن( با ۲۹۳ واحد، 
شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا( با ۲۸۳ واحد، بانک صادرات 
ایران )وبصادر( با ۲۸۰ واحد، بانک ملت )وبملت( با ۲۵۳ واحد، پتروشیمی نوری 
)نوری( با ۲۴۴ واحد و گروه پتروشیمی سرمایه‌گذاری ایرانیان )پترول( با ۲۱۶ 
واحد تاثیر منفی بر شاخص بورس داشتند.برپایه این گزارش، دیروز نماد شرکت 
سرمایه‌گذاری تامین اجتماعی )شستا(، پالایش نفت بندرعباس )شبندر(، گروه 
مدیریت ارزش صندوق بازنشستگی کشوری )ومدیر(، صنعتی زر ماکارون )غزر(، 
لیزینگ کارآفرین )ولکار(، بهساز کاشانه تهران )ثبهساز( و توسعه و عمران امید 

)ثامید( در نمادهای پرُتراکنش قرار داشتند.
گروه فرآورده نفتی هم در معاملات روز دوشنبه صدرنشین برترین گروه‌های 
صنعت شد و در این گروه یک ‌میلیارد و ۶۹ میلیون برگه سهم به ارزش هشت 
هزار و ۶۱۷ میلیارد ریال دادوستد شد.روزگذشته شاخص فرابورس بیش از ۷۱ 
واحد افزایش داشت و بر روی کانال ۲۲ هزار و ۷۶۴ واحد ثابت ماند.همچنین در 
این بازار پنج میلیارد و ۱۶۶ میلیون برگه سهم به ارزش ۲۱۳ هزار و ۸۸۵ میلیارد 
ریال داد و ستد شد.نماد بیمه پاسارگاد )بپاس(، پالایش نفت لاوان )شاوان(، 
تولید نیروی برق دماوند )دماوند(، صنعتی مینو )غصینو(، گروه توسعه مالی مهر 
آیندگان )ومهان(، پتروشیمی مارون )مارون(، بهمن دیرل )خدیزل(، توکاریل 
)توریل(، پتروشیمی زاگرس )زاگرس(، بیمه سامان )بساما(، صنایع ماشین‌های 
اداری ایران )مادیرا( و توزیع داروپخش )دتوزیع( تاثیر مثبت بر شاخص فرابورس 

داشتند.
همچنین ‌سرمایه گذاری صبا تامین )صبا(، سنگ آهن گهرزمین )کگهر(، 
پلیمر آریا ساسول )آریا(، فولاد هرمزگان جنوب )هرمز(، فرابورس ایران 
)فرابورس(، سهامی ذوب آهن اصفهان )ذوب(، بانک دی )دی( و شرکت آهن و 

فولاد ارفع )ارفع( با تاثیر منفی بر شاخص فرابورس همراه بودند.

تثبیت قیمت دلار در کانال ۲۶ هزارتومان 
نرخ دلار در صرافی‌های بانکی روز دوشنبه با ۲۵ تومان کاهش نسبت به 
روز قبلی به ۲۶ هزار و ۶۸۶ تومان رسید.به گزارش ایرنا، قیمت فروش یورو 
روزگذشته  با ۱۷ تومان کاهش به ۳۱ هزار و ۳۵۷ تومان رسید.روز دوشنبه 
قیمت خرید هر دلار ۲۶ هزار و ۱۵۳ تومان و نرخ خرید هر یورو نیز ۳۰ هزار و 

۷۳۷ تومان بود.
علاوه بر این، نرخ خرید دلار در بازار متشکل ارزی ۲۶ هزار و ۱۴۱ تومان و 
نرخ فروش آن ۲۶ هزار و ۳۷۸ تومان اعلام شد.نرخ خرید یورو در این بازار ۳۱ 
هزار و ۶۶ تومان و نرخ فروش آن نیز ۳۱ هزار و ۳۴۸ تومان اعلام شد.همچنین 
در سامانه نیما در معاملات روز یکشنبه )۱۴ شهریورماه(، حواله یورو به قیمت 
۲۷ هزار و ۳۰۸ تومان فروخته و حواله دلار به قیمت ۲۲ هزار و ۹۷۸ تومان 
معامله شد.به گزارش ایرنا، قیمت دلار از خردادماه حرکت آرامی به سوی کانال 
۲۵ هزار تومان شروع کرد و بیش از دو هفته در این کانال نوسان داشت و وارد 
کانال ۲۶هزارتومان شد و سپس در صرافی بانکی به قیمت ۲۷ هزار تومان  
فروخته می‌شد و طی هفته گذشته روند نزولی  قیمت را شروع کرده وارد کانال 
۲۶ هزار تومان شده و چند روزی است در این کانال تثبیت شده است.همچنین 
در بازار طل و سکه قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید با کاهش 
۱۰۰ هزار تومانی نسبت به روز قبلی به رقم ۱۲ میلیون و ۴۰ هزار تومان رسید.

بنابر این گزارش، سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم نیز ۱۱ میلیون و ۶۰۰ هزار 
تومان معامله شد.

همچنین دیروز نیم‌ سکه بهار آزادی ۶ میلیون و ۱۳۰ هزار تومان، ربع سکه 
سه‌ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان و سکه یک گرمی ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان 
قیمت خورد.علاوه بر این، در بازار طلا نیز نرخ هر گرم طلای ۱۸ عیار به یک 
میلیون و ۱۶۳ هزار تومان رسید. قیمت هر مثقال طلا نیز پنج میلیون و ۴۱ هزار 
تومان شد. همچنین هر انس جهانی طلا نیز روز دوشنبه یک هزار و ۸۲۶ دلار 

و ۴۱ سنت قیمت خورد.

اخبار کوتاه

بورس

بازار

طبق اعلام گمرک ایران، تراز تجاری کشور در مرداد ماه 
مثبت یک میلیارد و ۲۶۳ میلیون دلار شده است.لطیفی - 
سخنگوی گمرک ایران - جزئیات تجارت خارجی در مرداد 
ماه امسال را اعلام کرد.طبق این گزارش، در مرداد ماه سال 
جاری هشت میلیون و ۴۵۲هزار تن کالا به ارزش پنج 
میلیارد و ۳۷۸ میلیون دلار بین ایران و کشورهای جهان 
تبادل شد که سهم صادرات سه میلیارد و ۳۲۳میلیون دلار 
و سهم واردات در این ماه دو میلیارد و ۵۵ میلیون دلار بود؛ 
بنابراین تراز تجارت غیر نفتی کشور یک میلیارد و ۲۶۳ 
میلیون دلار را نشان می دهد.سرجمع تجارت غیر نفتی 
کشور در رویه‌های صادرات و واردات در پنجمین ماه سال 
۱۴۰۰ از لحاظ وزنی هشت میلیون و ۴۵۲ هزار تن به ارزش 
پنج و ۳۷۸میلیون دلار بوده است که سهم صادرات در این 
ماه )۳۱روز(، هفت میلیون و ۱۴۲هزار تن به ارزش سه 
میلیارد و ۳۲۳ میلیون دلار بوده است که نسبت به صادرات 
کشور در مرداد ماه سال ۹۹ از لحاظ وزنی بدون کاهش 
۹.۵درصدی  و از لحاظ ارزش رشد  ۵۴ درصدی داشته 
است.این در حالی است که صادرات کشور در مرداد ماه 
نسبت به تیرماه امسال با کاهش ۱۴ درصدی در وزن و ۹ 

درصدی در ارزش همراه بوده است. 
براساس این گزارش، مقاصد کالاهای ایرانی در مرداد 
ماه، چین با دو میلیون و ۴۳۶ هزار تن به ارزش یک میلیارد 
و ۵۰۵میلیون دلار ۳۴درصد وزن و ۴۵ درصد ارزش کل 
صادرات در مرداد ماه را به خود اختصاص داده است و نسبت 
به تیرماه کاهش ۱۲ درصدی در وزن و افزایش ۲۰ درصدی 
در ارزش را تجربه کرده است.عراق هم در این ماه نسبت به 
تیرماه ۱۸درصد در وزن و ۲۷ درصد در ارزش خرید کالا 
از ایران  کاهش داشته است و یک میلیون و ۸۳ هزار تن 
کالا به ارزش ۳۴۶ میلیون دلار کالا از ایران خریده است.

امارات با ۷۳۴هزار تن به ارزش ۲۸۵ میلیون دلار)کاهش 
۱۳ درصدی در وزن و ۱۹ درصدی در ارزش(، ترکیه با ۳۶۲ 
هزار تن به ارزش ۱۸۴ میلیون دلار )رشد چهار درصدی در 
وزن و کاهش ۴۴ درصدی ارزش( و افغانستان با ۳۶۴ هزار 
تن  به ارزش ۱۲۷ میلیون دلار )کاهش ۱۲ درصدی در وزن 
و ۵۰ درصدی در ارزش( پنج مقصد اصلی صادرات کالاهای 

ایرانی در مردادماه بودند.
1/3 میلیون تن واردات انجام شد

 در خصوص میزان واردات در پنجمین ماه سال نیز در۳۱ 
روز مرداد ماه امسال یک میلیون و ۳۱۰ هزارتن کالا به 
ارزش دو میلیارد و۵۵ میلیون دلار به صورت ترخیص قطعی 
وارد کشور شد که نسبت به واردات در مرداد ماه سال ۹۹ 
از لحاظ وزن ۳۶ درصد کاهش  و از لحاظ ارزش ۲۶ درصد 
کاهش داشته است. اما در مقایسه با تیر ماه ۱۴۰۰ کاهش 
۶۸ درصدی در وزن و ۵۳ درصدی در ارزش را نشان می 
دهد. البته میزان ترخیص درصدی کالا با دستورات معاون 
اول رئیس جمهور و دولت سیزدهم ۷۹۸ هزار تن بوده که 

به دلیل درصدی بودن و تکمیل نشدن اسناد قطعی ترخیص 
در آمار واردات قطعی اعلام نمی شود.در خصوص کشورهای 
مبدا خرید کالاهای وارداتی نیز امارات با ۳۶۸هزار تن به 
ارزش ۷۱۱ میلیون دلار  نسبت به تیرماه کاهش ۷۶درصدی 
در وزن و ۵۳ درصدی در ارزش واردات قطعی داشته است.
چین با ۱۲۷هزارتن کالا به ارزش ۴۷۶میلیون دلار نسبت به 
ماه قبل کاهش ۶۲درصدی در وزن و ۵۶درصدی در ارزش 
را تجربه کرده است.ترکیه با ۲۶۲هزار تن کالا به ارزش 
۲۸۱میلیون دلار کاهش ۳۸درصدی در وزن و ۴۲درصدی 
در ارزش صادرات به ایران را نسبت به تیرماه را داشته است.
آلمان با ۸۰هزار تن کالا به ارزش ۱۰۵ میلیون دلار کاهش 
۲۸درصدی در وزن و ۲۹درصدی در ارزش کالاهای معامله 
شده برای بازار ایران را داشته و نهایتاسوئیس با ۲۰ هزار 
تن کالا به ارزش ۳۳ میلیون دلار کاهش ۹۰ درصدی در 
وزن و ۷۸درصدی در ارزش را برای فروش کالا به ایران در 
مرداد ماه نسبت به تیر ماه داشته است.در این ماه تلفن 
همراه با ۲۳۹ میلیون دلار  با فاصله زیاد با سایر کالاها 
در صدر واردات کشور قرار گرفته و پس از آن دانه سویا با 
۱۴۷میلیون دلار ، ذرت دامی با ۱۱۲ میلیون دلار، گندم با 
۷۲میلیون دلار و جو با ۴۰ میلیون دلار قرار دارند.لطیفی 
درخصوص کالا‌های عبوری  از ایران در پنجمین ماه سال 
گفت: در مرداد ماه  امسال ۹۷۴هزارتن کالا ی خارجی از 
مسیر ایران عبورکرده است که نسبت به کالای عبوری از 
کشورمان در مرداد ماه ۹۹ که ۵۰۱ هزار تن بوده است رشد 

۹۴ درصدی داشته است.

جزئیات دپوی 6/1 میلیون تن کالای اساسی
آخرین وضعیت موجودی کالاهای اساسی در گمرک 
و بنادر حاکی از مجموع ۶.۱ میلیون تن کالای موجود 
در انبارها و شناورها است؛ در سال جاری دپوی کالاهای 
اساسی عمدتا رو به رشد بوده است.در سال جاری عمدتا 
گزارش‌ها نشان داد که دپوی کالاهای اساسی در گمرک 
و بنادر حجمی بالای پنج میلیون تن بوده است؛ به طوری 
که در پایان فروردین‌ماه حدود ۵.۲ میلیون تن مجموع 
موجودی و آنچه در شناورها قرار داشت، اعلام شد.این رقم 
در اواخر اردیبهشت‌ماه به ۵.۸ میلیون تن افزایش یافت و 
در اواسط خردادماه به ۵.۶ میلیون تن رسید که حدود ۴.۷ 
میلیون تن آن موجودی و  ۹۲۵ هزار تن نیز در شناورهای 

در حال تخلیه و یا منتظر در لنگرگاه قرار داشت.
در سه ماه ابتدایی سال جاری حجم دپوی کالاهای 
اساسی نسبت به اواخر سال گذشته افزایش یافته بود و از 
دلایل آن عدم تمدید مصوبه ترخیص ۹۰ درصدی کالاهای 
اساسی بدون ارائه کد رهگیری بانک بود، ولی با ارائه‌ 
گزارشی به روحانی - رئیس دولت دوازدهم - و دستور فوری 
که وی صادر کرد مصوبه تمدید و بانک مرکزی موظف به 
تسریع در تامین ارز  برای ترخیص کالاهای اساسی شد.در 
اواخر تیرماه  بازهم حجم کالاهای اساسی در گمرک و بنادر 
افزایش داشت و به ۶.۴ میلیون تن رسید که  ۴.۶ موجودی 

و ۱.۷ میلیون تن نیز در شناورها قرار داشت.
در این مدت در کنار ورود بیشتر کالاها، کندی تخلیه و 
خروج  کالا از گمرک و بنادر به دلیل مشکلی که در تامین 

کامیون مورد نیاز وجود داشت موجب این انباشت کالاها 
شده بود ولی در ادامه این مشکل تا حدودی رفع شد.اما 
گزارش‌ها در ابتدای شهریورماه یعنی بعد از ورود دولت 
سیزدهم نشان داد که موجودی کالاهای اساسی به ۶.۱ 
میلیون تن کاهش یافته است که ۴.۵ میلیون تن موجودی 
در گمرک و بنادر و ۱.۶ میلیون تن در شناورها بود.در این 
رابطه لازم به یادآوری است که در مردادماه ضمن افزایش 
سرعت تخلیه کالا، ترخیص کالاهای اساسی از بنادر نیز 
سرعت گرفته و طبق گفته مسئولان گمرک ایران حداقل 
۶۰۰ هزار تن کالاهای اساسی به صورت درصدی و بدون کد 

رهگیری بانک ترخیص شده بود.
جریان اقلام در دپوی 6/1 میلیون تنی

اما آخرین وضعیت موجودی کالاهای اساسی در گمرک 
و بنادر براساس گزارشی که ارونقی- معاون فنی گمرک 
ایران - به ایسنا ارائه کرده است نشان می‌دهد که تا ۱۳ 
شهریورماه سال جاری حجم موجودی کالاهای اساسی به 
۶.۱ میلیون تن رسیده که ۴.۳ میلیون تن آن موجود در 
انبارها و ۱.۸ میلیون تن در شناورهایی است که پای اسکله 

قرار داشته و یا در حال تخلیه هستند.
بر اساس این گزارش، از ۴.۳ میلیون تن کالای موجود در 
انبارها بیشترین میزان به ذرت با ۱.۳ میلیون تن اختصاص 
دارد. در سایر اقلام نیز ۱۵۰ هزار تن گندم، ۸۸۰ هزار تن 
جو، ۸۳۶.۷ تن سویا، ۱۶.۲ هزار تن برنج، ۲۱۶.۴ تن شکر، 
۶۱۳.۲ تن روغن خام، ۳۱۹.۳ تن دانه‌های روغنی است.
در کنار آن،  ۴۶ فروند شناور حاوی کالاهای اساسی نیز به 
بنادر رسیده که ۱۶ فروند حاوی ۲۵۳.۷ تن کنار اسکله قرار 
داشته و ۳۰ فروند حاوی بیش از ۱.۵ میلیون تن منتظر در 
لنگرگاه برای تخلیه کالا هستند، در شناورها اقلامی مانند 
گندم، جو، روغن، شکر، دانه‌های روغنی، سویا و ذرت وجود 
دارد.اما در رابطه با واردات کالاهای اساسی همواره یکی از 
موانع ترخیص مربوط به تامین ارز آن بوده که با ارز ۴۲۰۰ 
تومان انجام می‌شود،این در حالی است که گزارش بانک 
مرکزی نشان می‌دهد که برای سال جاری تا پایان مرداد 
ماه، بیش از ۷.۲ میلیون دلار از محل سهمیه ارزی امسال 
کالاهای اساسی  به صورت نقد و اعتباری پرداخت شده 
است.از تامین ارز انجام شده ۵.۶ میلیون دلار آن مربوط 
به اقلامی است که با هماهنگی وزارت صمت  و جهاد 
کشاورزی ترخیص شده است؛ شامل ۵۸۰ میلیون دلار جو، 
۹۳۹ میلیون دلار دانه‌های روغنی، ۱.۸ میلیون دلار ذرت، 
۱.۲ میلیون دلار روغن خام یا نباتی، ۵۷۱ میلیون دلار 
کنجاله سویا، ۵۶۴ میلیون دلار گندم و ۳۲۲ میلیون دلار 
برای سایر بوده که این سایر مشخص نیست کدام اقلام را 
در بر می‌گیرد.همچنین در پنج ماهه ابتدایی امسال ۱.۶ 
میلیون دلار بابت تامین دارو و تجهیزات پزشکی و آنچه 
که مد نظر وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی بوده 

تامین ارز شده است.

وزیر امور اقتصادی و دارایی ضمن اعلام اینکه در راستای 
تامین کسری بودجه بدون روش‌های تورم‌زا کمیته‌ای 
در وزارتخانه تشکیل شده است، گفت: صورتحساب تمام 
شرکت‌ها، بانک‌ها و بیمه‌های دولتی از ماه آینده شفاف 
خواهند شد.به گزارش ایسنا، احسان خاندوزی در یک برنامه 
تلویزیونی منشأ بسیاری از مشکلات اقتصادی ایران از جمله 
تورم بالا، رشد اقتصادی نامناسب، فقر و نابرابری و ... را در 
عدم مدیریت اقتصاد به صورت هوشمند دانست و گفت: 
در حال حاضر در همه سطوح خرد و کلان اقتصاد کشور 
شاهد درهم‌ریختگی و رهاشدگی هستیم که وزارت اقتصاد 
به عنوان یکی از وزارتخانه‌های فرابخشی تلاش خود را بر 
این محور می‌گذارد تا اهداف و برنامه‌ریزی‌های خود را در 
مسیر هوشمندسازی سوق بدهد.وی درباره برنامه‌های خود 
برای محیط کسب‌وکار ضمن بیان اینکه درب‌های وزارت 
اقتصاد بیش از پیش به روی فعالان اقتصادی برای رفع 
مشکلات و موانع پیش روی آن‌ها باز است، افزود: در حوزه 
مقررات و مجوزهای کسب‌وکار بنا براین است که تسهیل 
مجوزها بیش از پیش مورد توجه قرار بگیرد و ثبت محور 
کردن مجوزها اولین و مهم‌ترین دستور کار مرکز ملی 

مطالعات پایش و بهبود محیط کسب‌وکار است تا از این 
طریق نظارت‌ها به صورت پسینی شکل بگیرد. برای اینکه 
مصوبات وزارت اقتصاد تنها بر روی برگه و کاغذ محدود 
نشوند، از مرکز فناوری اطلاعات وزارتخانه درخواست کرده‌ام 
تا پس از ابلاغ هر مصوبه و مجوزی، شبکه‌ای تعبیه شود 
تا موارد نقض آن‌ها تحت بازخورد قرار گیرد.وزیر اقتصاد 
ادامه داد: وزارت اقتصاد به عنوان نماینده شرکت‌ها، بیمه‌ها 
و بانک‌های دولتی در هفته‌های پیش رو این موضوع 
را پیگیری و محقق می‌کند تا برای شفاف‌سازی عملکرد 
شرکت‌ها، بیمه‌ها و بانک‌های دولتی اطلاعات صورت مالی 
و عملکرد آن‌ها و یا ارزیابی صلاحیت عزل و نصب‌ها و ... 
همانند اتفاقی که برای شرکت‌های بورسی رخ می‌دهد، 
اعلام و منتشر شود.خاندوزی درباره بازار سرمایه توضیح داد: 
در راستای بازار سرمایه هم ورود شرکت‌ها به این بازار و 
هم تامین مالی شرکت‌ها و پروژه‌ها از محل بازار سرمایه را 
تقویت و تسهیل می‌کنیم. برنامه دیگر وزارتخانه برای بازار 
سرمایه این است که نهادهای بازار سرمایه برای رفع نیازهای 
این بازار اعم از متنوع‌سازی ابزارهای و نظارت‌ها چابک‌تر 
عمل کنند. از سوی دیگر، برای بهبود عملکرد بازار سرمایه 

باید قیمت‌ها در سایر بخش‌های اقتصادی شود زیرا، این 
موضوع علامت‌های منفی به بازار منتقل می‌کنند.وی افزود: 
به عنوان مثال، با شدت گرفتن عرضه سیمان در بورس کالا 
قیمت سیمان کاهش قابل ملاحظه‌ای پیدا کرد که عرضه 
کالا در بورس، روشی مناسب برای تعیین قیمت به دور از 
فساد و عادلانه است که باید برای سایر کالاها نیز امکان 
فراهم شود. لازم به ذکر است که گفتمان مشترکی بین 
وزرای اقتصادی دولت وجود دارد و همین موضوع باعث شد 
تا کاهش قیمت سیمان رقم بخورد.خاندوزی درباره اصلاح 
نظام مالیاتی گفت: تنها راه عادلانه اداره کردن اقتصاد این 
است که جمع‌آوری و بررسی اطلاعات اقتصادی به صورت 
هوشمند صورت بگیرد که یکی از اولویت‌های سازمان امور 
مالیاتی این است تا الگوریتم‌های هوشمندی برای اخذ 
مالیات ایجاد شود. بنده برنامه پیشنهادی سازمان امور 
مالیاتی برای اصلاحات گام به گام را مطالعه کرده‌ام اما از 
این جهت که از نظر من این برنامه کافی نیست، زمانبندی 
برنامه‌های موردنظر برای اصلاحات پایه‌های مالیاتی، قوانین 
و ... را در آینده اعلام خواهم کرد.وزیر اقتصاد ادامه داد: اولین 
دستور کار این است که ارائه لایحه اصلاح قانون مالیات‌های 

مستقیم سرعت بگیرد و اصلاح اصل ۴۴ خصوصی سازی 
مورد توجه قرار بگیرد که امیدوارم با همکاری مجلس و 
وزارت اقتصاد این مورد اصلاح شوند. درباره طرح مجلس 
برای بانک مرکزی اهدافی که درنظر گرفته شده به درستی 
انتخاب شده است اما بهتر بود از روش‌های کم‌مناقشه‌تری 
برای تحقق این اهداف استفاده شود.وی درباره اقدامات 
فوری برای اصلاح نظام بانکی بیان کرد: در زمینه چگونگی 
نرخ‌گذاری تسهیلات و سپرده‌ها یا روش‌های استمهال 
وام‌ها و ... باید از طریق هوشمندسازی شفاف‌سازی صورت 
بگیرد که مقرر شده است تا یک سامانه الکترونیکی برای 
قراردادها و تسهیلات بانکی ایجاد شود و فعالان اقتصادی 
به صورت مستقیم و شفاف در روند تسهیلات‌دهی قرار 
بگیرند تا در صورت تخلف بتوانند اقدام لازم را انجام دهند. 
خاندوزی با بیان اینکه اگر بانکی از وضعیت اعتباری مشتری 
خود اطمینان خاطر دارد باید شرایطی فراهم شود تا آن 
مشتری بدون سفته و ضامن وام تود را دریافت کند، گفت: 
در روزهای شروع فعالیت دولت جدید تلاش شده است تا 
مشکل تامین و یا وصول درآمدهای دولت را بدون استقراض 

از بانک مرکزی یا برداشت از تنخواه رفع کنیم.

در حالی که بر اساس مصوبه ستاد ملی مقابله با کرونا، 
قرار است تسهیلات ودیعه اجاره مسکن یکی از راهکارهای 
رفع مشکلات مستأجران باشد، به یکی از عوامل استرس 
زای جدید آنها تبدیل شده است.در حالی که بیش از ۲ 
ماه از ابلاغ مصوبه ستاد ملی مقابله با کرونا مبنی بر اعطای 
تسهیلات کمک ودیعه اجاره مسکن از سوی بانک مرکزی 
به بانک‌های عامل می‌گذرد، هنوز بسیاری از متقاضیان 
موفق به دریافت این تسهیلات نشده‌اند.این در حالی است 
که قرار بود فرآیند ثبت نام را وزارت راه و شهرسازی از 
طریق سامانه طرح اقدام ملی مسکن انجام دهد؛ اما با 
بروز مشکلاتی حدوداً یک ماهه در این سامانه، ثبت نام با 
مشکلاتی مواجه شد که نتیجه آن حذف برخی ثبت نام 
کنندگان بود؛ به گفته محمود محمودزاده معاون مسکن و 
ساختمان وزارت راه و شهرسازی، آن دسته از متقاضیانی 
که به دلیل بروز مشکلات فنی در سامانه طرح اقدام ملی 
مسکن، ثبت نام آنها به حالت تعلیق درآمده، می‌توانند 
بار دیگر به سامانه مذکور مراجعه و نسبت به ثبت نام 

اقدام کنند.
با این حال در ثبت نام وام ودیعه مسکن و نیز پرداخت 
آن مشکلاتی به وجود آمده و بانک‌ها موانعی بر سر راه 
مشمولان دریافت این تسهیلات قرار داده‌اند که با همکاری 

وزارت راه و شهرسازی و بانک مرکزی و بانک‌های عامل 
قابل حل است.به گزارش خبرنگار مهر،تا کنون از مجموع 
۷۵۰ هزار مستأجری که ثبت نام کرده‌اند، وزارت راه و 
شهرسازی شرایط ۸۱ هزار نفر را احراز و برای دریافت 
تسهیلات ودیعه مسکن، به بانک‌های عامل معرفی کرده 
است.رستم قاسمی وزیر راه و شهرسازی در نخستین 
پیامی که در صفحه شخصی خود در فضای مجازی در 
هنگام معرفی اش به عنوان وزیر پیشنهادی منتشر کرد، 
ساماندهی وضعیت بازار اجاره مسکن را نخستین اقدام 
خود عنوان کرد؛ با این حال تا کنون گشایشی در رفع 
مشکلات مستأجران برای دریافت تسهیلات ودیعه مسکن 
رخ نداده است.برای اعطای تسهیلات ودیعه مسکن، بانک 
مرکزی ۱۲ بانک عامل را شامل یک بانک دولتی، دو بانک 
نیمه دولتی، ۷ بانک خصوصی و دو مؤسسه اعتباری در 
نظر گرفته است که متقاضیانی که مشمول دریافت این 
تسهیلات می‌شوند، می‌توانند بر اساس محل زندگی خود، 
نزدیکترین شعبه بانک عامل مورد نظرشان را برگزینند.

اما دریافت این وام کار ساده ای نیست؛ بانک‌های عامل 
به دلایل متعدد روی خوشی به پرداخت این‌وام‌نشان 
نداده‌اند. ۱- برخی شعب بانک‌های عامل می‌گویند بودجه 
و اعتبار لازم به ما داده نشده است. ۲- برخی دیگر هم 
اعلام کرده‌اند بودجه‌ای که دارند، مربوط به پرداخت وام 
ودیعه مسکن در سال قبل است و برای تمدید پرداخت 
آن، هیئت مدیره بانک باید مصوبه جدیدی به شعب ابلاغ 
کند. ۳- بانک‌ها قراردادهای اجاره نامه میان پدر و مادر 
با فرزند یا برادر و خواهرها با یکدیگر را نمی‌پذیرند؛ در 
حالی که مستأجری که فقدان واحد مسکونی‌اش به تأیید 
وزارت راه و شهرسازی رسیده، یعنی هیچ واحد مسکونی 
از خودش ندارد و حائز شرایط استفاده از این وام است.این 
موضوع در حالی از سوی بانک‌ها به شعب ابلاغ شده که 
در مصوبه ستاد ملی مقابله با کرونا نیست و هیئت مدیره 
بانک‌ها رأسا اقدام به تصویب چنین بخشنامه‌ای و ابلاغ 
آن به شعب خود کرده‌اند.از دیگر تفاسیر به رأی‌هایی که 
بانک‌ها برای پرداخت وام ودیعه داشته‌اند، شامل این موارد 

است:اگر شوهر )سرپرست خانوار( در تهران نباشد، همسر 
)زوجه( نمی‌تواند به وکالت از او تقاضای دریافت تسهیلات 
کند و باید زوج شخصاً در شعبه حاضر شود.در صورتی 
که اجاره نامه به اسم همسر )زوجه( باشد، امکان دریافت 
تسهیلات ودیعه مسکن به نام خود را ندارد و باید حتماً 
این تسهیلات به نام سرپرست خانوار )زوج( ثبت و اخذ 
شود؛ حتی اگر اقساط آن را زوجه )در صورت شاغل بودن( 
پرداخت کند.سامانه طرح اقدام ملی مسکن ابتدا اقدام 
به دریافت کد رهگیری قرارداد اجاره نامه کرده که برای 
مستأجران، هزینه بالایی دارد؛ سپس با مراجعه مشمولان 
به بانک، به آنها گفته می‌شود که بودجه و اعتبار لازم به 
آنها ابلاغ نشده است یا اجاره نامه مورد نظر با شرایط اعلام 
از سوی بانک منطبق نیست و باید مستأجر کد رهگیری 

جدید دریافت کند.
در حالی که طبق اعلام اتاق اصناف ایران به اتحادیه 
مشاوران املاک، ابطال اجاره نامه‌های قبلی و دریافت کد 
رهگیری جدید و ثبت آن در سامانه املاک و مستغلات، 
۱۴ روز به طول می‌انجامد.براین اساس لازم است وزارت 
راه و شهرسازی با همراهی بانک مرکزی هرچه سریع‌تر با 
ابلاغ یک آیین نامه شفاف، روند مانع تراشی بانک‌ها در 

پرداخت این تسهیلات را تسریع کنند.

گمرک اعلام کرد

تراز تجاری کشور مثبت شد

وزیر اقتصاد خبر داد

شفاف سازی صورتحساب بانک‌ها، بیمه‌ها و شرکت‌های دولتی از ماه آینده 

مسیر پر دست انداز وام ودیعه

 سنگ‌اندازی بانک‌ها پیش پای مستاجران

معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه تا کنون 
بیش از ۸۰۲ هزار نفر برای دریافت وام اجاره ثبت نام 
کرده‌اند گفت: برای صرف نظر کردن از مساله معرفی 
ضامن رسمی با رئیس و مسئولان بانک مرکزی مکاتبه 
کرده‌ایم و در جلسه هفته جاری نیز مجددا این 
درخواست را به نمایندگی از متقاضیان پیگیری خواهیم 
کرد.محمود محمودزاده در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: 
تا روز گذشته بیش از ۸۰۲ هزار متقاضی برای دریافت 
تسهیلات کمک ودیعه مسکن ثبت نام کردند. بالغ 
بر ۱۰۱ هزار خانوار اطلاعات خود را تکمیل و شعبه 
بانکشان را انتخاب کردند. ۱۵۰۰ نفر نیز تا کنون 
تسهیلات را دریافت کرده‌اند.وی افزود: از متقاضیانی 
که ثبت نام کرده اما نتیجه‌ای حاصل نشده درخواست 
می‌کنیم به سامانه اقدام ملی مراجعه و اگر مدارکشان 
نواقصی دارد یا شعبه بانک را انتخاب نکرده‌اند نسبت به 
انجام این کارها اقدام کنند تا فرآیند به صورت هوشمند 
ادامه پیدا کند.معاون وزیر راه و شهرسازی درباره 

مشکل بسیاری از متقاضیان وام اجاره مبنی بر نداشتن 
ضامن رسمی گفت: در زمان تصویب تسهیلات تلاش 
شد با حداقل ضمانت‌های ممکن، وام پرداخت شود. 
موضوعاتی مثل سهام عدالت یا هر وثیقه‌ای که امکانش 
وجود داشت به عنوان ضمانت ارایه شود اما موضوع 
معرفی ضامن رسمی یکی از دغدغه‌های پرشمار 
متقاضیان است که به ما منتقل می‌شود.محمودزاده 
تاکید کرد: باید از طریق بانک مرکزی، موانع پیگیری 
شود. ما برای صرف‌نظر کردن از معرفی ضامن رسمی 
مکاتبه کردیم و در جلسه‌ای که هفته جاری با ریاست 
و کارشناسان ذی‌ربط بانک مرکزی داریم مجددا این 
تقاضا را به نمایندگی از متقاضیان مطرح می‌کنیم. 
امیدارم گشایشی ویژه‌ای ایجاد و شرایط آسان‌تر شود.

بنابراین گزارش، ستاد ملی کرونا در سال ۱۴۰۰ مبلغ 
وام کمک ودیعه مسکن را ۷۰ میلیون تومان برای شهر 
تهران، ۴۰ میلیون تومان برای دیگر کلانشهرها و ۲۵ 

میلیون تومان برای سایر شهرها در نظر گرفته است. 

یک کارشناس اقتصادی گفت: باید در نظر داشت 
افزایش تولید مسکن به صورت قانون درآمده و هر 
دولتی می‌آمد موظف به اجرای این قانون بود. به 
گزارش خبرگزاری خبرانلاین، وی تاکید کرد: بر کسی 
پوشیده نیست اجرای این طرح مخارج زیادی ایجاد 
می‌کند و فشاری مضاعف بر کسری بودجه دولت 
ایجاد خواهد شد.به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، 
علی صادقی همدانی گفت: باید بپذیریم کسی که 
می‌خواهد این طرح را اجرا کند سطوحی از تورم را 
به جان می‌خرد.من معتقدم مبانی فکری پشت سر این 
طرح مشکل دارد.وی با تاکید بر اینکه تفکر مداخله در 
بازار اساسا اشتباه است، اضافه کرد: آقای بیگدلی به 
بازار سیمان می‌تاختند و می‌گفتند مشکل از مافیا است 
اما اگر بودجه سال ۱۴۰۰ را با سال ۹۹ قیاس کنید 
می‌بینید با توجه به سهم بالای دولت از اقتصاد بالقوه با 

بستر فساد مواجه هستیم.
وی ادامه داد: اگر کسی قصد مبارزه با فساد را کرده 

باید بستر فساد را از بین ببرد. این یعنی کاهش مداخله 
دولت در اقتصاد و بازارها و تصدی‌گری اما متاسفانه 
می‌بینیم در دهه‌های اخیر مسیر حرکت معکوس بوده 
تا جایی که سهم دولت از اقتصاد به ۸۲ درصد رسیده 
است.وی ادامه داد: یکی از طرح‌هایی که باعث مداخله 
بیشتر دولت در بازار می‌شود، اجرای همین طرح مسکن 
اجتماعی است که باعث ایجاد رانت و شکل‌گیری مافیا 
می‌شود.به گفته وی رتبه کسب و کار در ایران ۱۲۷ 
است و برای بهبود وضعیت باید فضای کسب و کار 
برای بخش خصوصی فراهم شود.او در بخش دیگری 
از سخنانش با اشاره به ضرورت اصلاح  بازار اجاره 
گفت: وظیفه دولت خانه سازی نیست، این کار بخش 
خصوصی است اما دولت برای مهیا کردن شرایط برای 
بخش خصوصی باید ابتدا تورم را کنترل کند و سپس 
بازار اجاره را مدیریت نماید. به گفته وی باز کردن درها 
به روی تکنولوژی جدید ساخت و ساز نیز در بهبود این 

وضعیت موثر خواهد بود.

سهم دولت از اقتصاد ایران به ۸۲ درصد رسیده استحذف ضامن رسمی وام اجاره در حال بررسی است


